Отчет
ООО «ГУК «Стахановская»

по расходованию средств на содержание и текущий ремонт 

общего имущества жилого дома №23 по пр.60 лет СССР за 2014 год

	По договору обслуживания многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: пр.60 лет СССР, д.23, начисления за услуги по содержанию и ремонту жилья за 2014 год (с 01.04.2014 по 31.12.2014) составили  1 035 405,44 руб.
	Информация о жилом доме:

· Год постройки                            1987
· Количество квартир                   141
· Общая площадь м2                    7 620,4
· Количество этажей                    9
· Количество подъездов               4
· Количество лифтов                    4


Стоимость работ и услуг сторонних организаций

	 
	ЗАО «Экопром-Липецк»
	МУП «АДС»
	ООО ОВЦ,
 РКО
	ООО «Нимфа» (дератизация, дезинсекция)
	ОАО               «Липецк-облгаз»
	ООО «Зевс-Технологии» (вентканалы)
	ООО            «Липецк-лифт», ООО «Лифтремонт»,                            ООО 
«Лифт-эксперт»,                       ОАО 

«Энергогарант»
	ООО «ГУК «Стахановская»
	ООО «Липецк Клининг (вывоз КГМ)
	Обслуживание и поверка АТП и ОДПУ
	Всего по сторонним орг-циям

	Тариф на содержание и ремонт жилья  2014 год
	1,91
	0,89
	0,67
	0,01
	0,23
	0,12
	2,41
	1,50
	0,50
	0,31
	8,55

	в месяц, руб.
	14 573,00
	6 782,16
	5 105,66
	99,96
	1 743,02
	893,65
	18 381,20
	11 430,60
	3 810,20
	2 366,58
	65 186,04

	в год, руб.
	131 157,00
	61 039,44
	45 950,94
	899,64
	15 687,21
	8 042,85
	165 430,84
	102 875,40
	34 291,80
	21299,23
	586 674,35


Свод поступивших и выполненных заявок в 2014 году

	 Горячее водо-снабжение
	Вентиля-ция
	Канали-зация
	Кровля
	Лестницы, марши, лестничные клетки
	Ливневая канали-зация
	Центральное отопление
	Холодное водо-снабжение
	Панельные швы
	Электрика
	Всего

	15/15
	1/1
	11/11
	1/1
	10/10
	1/1
	1/1
	4/4
	1/1
	10/10
	55/55


Всего начислено денежных средств населению на содержание и текущий ремонт жилого дома №23 по пр.60 лет СССР – 1 035 405,44 руб.

Фактическая оплата жильцов дома №23 по пр.60 лет СССР за 2014 год составила 89,61% или 1 035 405,44*0,8961 = 927 818,25 руб., в том числе

- сторонние организации – 




    586 674,35 руб. в год,

- содержание дворовой территории – 



      89 083,00 руб. в год,

- содержание лестничных клеток – 



      92 001,69 руб. в год,

- содержание мусоропроводов – 



      40 456,74 руб. в год,

- содержание инженерного оборудования 

        и конструктивных элементов здания –  
                          81 470,82 руб. в год,

- текущий ремонт инженерного оборудования 

  и конструктивных элементов –  
                                  376 175,50 руб. в год,
- благоустройство дома – 





        7 274,84 руб. в год,

ИТОГО за 2014 год - 




            1 273 136,94 руб. в год
Задолженность по оплате ЖКУ по данному дому на 01.01.2015 составила           107 791,77 руб.

